
VÝROČNÍ ZPRÁVA
 o činnosti školy ve školním roce 2020-2021

MONTESSORI  ZL ÍN – ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA MOT ÝLEK

www.montessori-zlin.cz office@montessori-zlin.cz + 420 777 677 502



1. Identifikační údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2.  Charakteristika školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3.  Personální zabezpečení činnosti školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

4.  Přijímací řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

5.  Výsledky vzdělávání a výchovy žáků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

6.  Prevence sociálně patologických jevů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

8.  Aktivity školy a prezentace na veřejnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

9.  Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

10. Hospodaření školy – vybrané ukazatele 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

11. Zapojení do mezinárodních programů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

12. Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .  . . . . . . . . . 34

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi  
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů  
ve vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

15. Závěr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

OBSAH



3

Ředitelka školy
Mgr. Zuzana Strachoňová Hönigová

Zřizovatel
Montessori Zlín s.r.o.

Jednatelka zřizovatele
Mgr. Zuzana Strachoňová Hönigová

Školská rada
Bohumila Čubová, Mgr. Klára Elšíková, Bc. Veronika Zapletalová

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Název programu
„Dáváme dětem křídla, aby mohly letět vlastní cestou...“

Obory vzdělávání
Základní škola 79-01-C/01

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Název programu
„Dáváme dětem křídla, aby mohly letět vlastní cestou...“

Obory vzdělávání
Mateřská škola 

Součásti školy dle školského rejstříku:

Základní škola   IZO: 181 054 574
Mateřská škola  IZO: 181 069 831
Školní družina  IZO: 181 059 851
Školní jídelna – výdejna IZO: 181 059 860

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Datová schránka: csdrcdw

E-mail: office@montessori-zlin.cz

Telefon: 777 677 502

Adresa školy: nám. T.G.Masaryka 588, 760 01  Zlín

Název školy: Montessori Zlín – základní škola a mateřská škola Motýlek 



4

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Naší vizí je vytvořit prostředí komplexního vzdělávání mateřské  a základní 
školy s rodinnou atmosférou v návaznosti na předchozí Montessori vzdělávání 
od 2 do 15 let. Vytváříme prostor pro přirozené, svobodné, názorné poznávání 
řízené dítětem a pramenící z jeho vnitřního zájmu. Chceme vytvořit prostor 

pro přirozené poznávání světa, pro naplnění potenciálu každého dítěte. 

Klademe si za cíl být „o životě, o radosti, o nadšení, o pochopení a o souvislostech.“ Naše práce je 

inspirována prací Marie Montessori, zakladatelky Montessori metody, a Johna Holta, propagátora 

myšlenky, že přirozený život a učení je možné opět sjednotit dohromady.

Naše základní škola přirozeně navazuje na práci Montessori Zlín – centra pro rodiče a děti ve věku 0-3 

roky a Montessori jeslí pro věk 1-3 roky. Vzhledem ke kontinuitě a jednotící koncepci práce s dětmi jsou 

vytvořeny optimální podmínky pro rozvoj všech typů klíčových kompetencí dětí a položen pevný základ 

pro jejich celoživotní vzdělávání.



5

3.  PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ
 ČINNOSTI ŠKOLY

Podle kapacity školy a počtu zapsaných dětí a žáků je stanoven počet peda-
gogických pracovníků a asistentů. Proto je pro naši školu schopnost práce  

v týmu nepostradatelnou kvalitou všech pracovníků.

Práce v týmu, vzájemná spolupráce pedagogických i ostatních pracovníků podporuje podnětnou  

a respektující atmosféru školy. Úzká spolupráce a častá setkání týmu dávají možnost společně plánovat, 

rozdělit si práci, konzultovat, dávat a dostávat zpětnou vazbu. 

,
PEDAGOGIČTÍ  
PRACOVNÍCI: 

13
MŠ: 5
ZŠ: 8

,
NEPEDAGOGIČTÍ  

PRACOVNÍCI: 

5
MŠ: 3
ZŠ: 2

-
OSTATNÍ  

PRACOVNÍCI: 

8 
ŠJV, úklid: 4
Ek. odd: 4



6

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Základní škola

• Zápis do 1. ročníku probíhal ve dnech 1. – 15. 4. 2021. 

• Bylo podáno 5 žádostí o přijetí do 1. ročníku, všech 5 dětí bylo přijato.

Mateřská škola

• V období od 2. do 16. 5. 2021 probíhal zápis do mateřské školy. V tomto období nebyla  

podána žádná žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání. Děti jsou do mateřské školy 

 přijímány v průběhu celého školního roku.



7

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ
 A VÝCHOVY ŽÁKŮ V ZŠ

Žáci na 1. stupni pracují ve věkově smíšené třídě, která je tvořena minimálně 
třemi ročníky po sobě následujícími. Na 2. stupni jsou tvořeny studijní skupiny 
mezi jednotlivými ročníky. Práce ve věkově smíšených skupinách vede žáky  
k přirozené spolupráci a vzájemnému učení. 

Hodnocení vzdělávání je na naší škole prováděno formou slovního hodnocení. Na konci školního roku 

byly uděleny pochvaly ředitelky školy za přípravu a realizaci dětského dne pro mladší děti.

Ročník Počet 
žáků Prospěli Prospěli 

s vyznamenáním
Nebyli 

hodnoceni Pochvaly Tresty

1. 9 - 9 - - -

2. 8 - 8 - - -

3. 6 - 6 - - -

4. 4 - 4 - - -

5. 7 - 7 - 7 -

6. 2 - 2 - 2 -

7. 2 1 1 - 2 -

8. 5 - 5 - 5 -

9. 0 - - - - -

Celkem 43 1 42 - 16 -



8

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ
 PATOLOGICKÝCH JEVŮ

Cílem prevence sociálně patologických jevů naší školy jsou:

• vytváření životních postojů a kvalitních žebříčků hodnot
• výchova ke zdravému životnímu stylu
• rozvoj a podpora sociálních kompetencí
• zapojování rodin do života školy
• zařazení preventivní strategie do ŠVP

Preventivní strategie jsou začleňovány do běžného vyučování.  Podporujeme rozvoj sociálních 
kompetencí napomáhajících k odpovědnosti za chování a uvědomění si důsledků jednání. Rozvíjíme 
komunikační dovednosti, které vedou ke zvyšování schopnosti řešit problémy, konflikty či neúspěch 
přátelsky a laskavě. Vytvářením pozitivního sociálního klimatu podporujeme atmosféru důvěry, pohody 
a klidu ve třídě.

Preventivní témata jsou nejčastěji frekventována v předmětech český jazyk, kosmická výchova,  
historie, biologie, geografie, výchova k občanství, výchova ke zdraví, hudební výchova, výtvarná výchova 
a tělesná výchova. 

V rámci prevence sociálně patologických jevů byly organizovány akce pod vedením třídních učitelek. 
Každoročně máme naplánovánu řadu akcí, filmových představení, exkurzí a výletů s cílem poznávání 
okolí, historie, světu kolem nás a osvojování si praktických dovedností. Akce ve školním roce 2020/2021 
byly významným způsobem ovlivněny epidemiologickou situací.

Podařilo se nám uskutečnit online setkání s rodiči budoucích prvňáčků zaměřené na vývojovou etapu 
jejich dětí. 



9

Počet pedagogů Rozsah 
hodin Obsah vzdělávání

3 pedagogičtí 
pracovníci ZŠ

60 hodin Montessori Asistent pro děti 6-12 let

Tým BMS 
(12 členů týmu)

32 hodin Building Deliberately Developmental Teams: 
Montessori Institute Prague

2 pedagogičtí pracovníci 40 hodin Celoroční vzdělávání se supervizí Montessori AMI učitele

1 pedagogický pracovník 3 hodiny Krajský workshop ICT – Nová informatika – Revize RVP ZV

3 pedagogičtí pracovníci
1 nepedagogický pracovník

16  hodin Růst společně

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ
 PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ



10

8. AKTIVITY A PREZENTACE
 ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

1. 9. 2020

Zahájení školního roku v MŠ i ZŠ
Děti přišly do školy v úterý 1. 9. 2020. Letní prázdniny v nich stále doznívaly, a tak se 
navzájem vzrušeně bavily o zážitcích, dovolených, výletech, táborech, které byly součástí 
jejich dvouměsíčního zaslouženého odpočinku. První setkání po tak dlouhé době sebou 
vždy přináší řadu pocitů, obětí, úsměvů. Přišlo devět prvňáčků, kteří si nové prostředí třídy 
pečlivě prohlédli, a také nechybělo připomenutí školních pravidel. 



11

16. 9. 2020

Výlet do ZOO
Ve středu jsme se s dětmi z MŠ vydali na výlet do ZOO Lešná. Doprava byla zajištěna objednaným
autobusem. Vzhledem k volným místům v autobuse jsme přibrali také pár žáků z 1. stupně, 
zejména prvňáků. V areálu Zoo jsme strávili příjemné dopoledne a prohlédli si velkou část ZOO.



12

22. 9. – 24. 9. 2020 

Adaptační pobyt Hradisko 2. stupeň ZŠ
Adaptační pobyt na Hradisku se nám letos posunul až na konec září. Počasí nám přálo, a tak jsme 
si užili tři krásné dny plné práce, smíchu a radosti. První jsme navozili štěpku na místo, kde jsme 
si pak postavili stany. U stavění jsme se tak nasmáli, že nám dobrá nálada vydržela celý den. 
Společně jsme plánovali rozložení pozemku – kde co bude stát a kam budeme chtít zasadit 
stromy, kde budeme mít záhonky, jezírko a kde postavíme přístřešek. Sekali jsme sekačkou 
všechno, co šlo, řezali jsme náletové stromy a sekali jsme tyčky, kolíčkovali jsme a přeměřovali 
jsme. Příroda kolem nás nabízela krásné zázemí, a tak jsme si to náramně užili. Večer u táboráku 
jsme si zazpívali společně pár písniček.Společně strávené chvíle jsme si spolu užili, upevnili jsme 
si vztahy a poznali jsme se zase o trochu líp a už se těšíme, až se na Hradisko zase vrátíme.



13

27. 11. 2020

Zdobení adventních věnců ZŠ
V pátek 27. 11. 2020 jsme si užili krásný předvánoční čas. Zdobili jsme adventní věnce, které nám 
připomněly, že se Vánoce pomalu blíží. Děti se ujaly výzdoby velmi kreativně. Pomocí tavné pistole 
nalepovaly skořápky ořechů, baňky, hvězdičky, sušenou pomerančovou kůru, šišky, sobíky, andílky 
apod. Děti si poté tyto věnce odnesly domů, aby zahájily adventní čas zapálením první svíčky. 



14

3. 12. 2020

E-koncert MŠ
Filharmonie Bohuslava Martinů připravila pro děti mateřských a základních škol výchovně-
vzdělávací projekt Nesedíme za bukem, hrajeme vám s Facebookem, kterým chtěla podpořit  
on-line vzdělávání v oblasti hudby. První e-koncert pod názvem Den hraček byl streamován  
3. 12. 2020 v 10.00 hod. Ve školce jsme proto připravili provizorní hlediště a koncert vysílali na 
stěnu. Dirigentem, moderátorem a autorem pořadu byl Miloš Machek. Ten uvedl děti do světa 
hudby prostřednictvím pohádkového příběhu, ve kterém se hračky rozhodly, že si budou hrát 
úplně samy. Během koncertu vyslechly děti skladby různých autorů, koncert je zaujal a využily
i možnosti při některých skladbách si zatancovat.



15

4. 12. 2020

Mikuláš v MŠ, ZŠ
První prosincový týden jsme si v mateřské škole vyprávěli o adventních tradicích, svátku sv. 
Barbory a hlavně o postavě sv. Mikuláše, jeho údajném životě a dobrých skutcích. Ve třídě nás  
i Mikuláš s andělem dokonce navštívili a rozdali dětem perníčky. Čerta s sebou nevzali (asi měl 
pozitivní test) a tak jsme si ho vyrobili ze sušeného ovoce, koření a oříšků. V šatně děti potom 
čekalo další překvapení v podobě čokoládových penízků.

Mikuláš s andělem přišli i do školy. Čert nebyl zapotřebí, protože máme hodné děti. Společně jsme 
zpívali Mikulášskou písničku, a také někteří prvňáčci zarecitovali básničku, kterou se právě učili. 
Děti byly tradičně v převlecích za čerty nebo anděly. Všichni dostali výslužku a slíbili, že budou 
hodní. Celý den pak děti doprovázelo tvoření, psaní a počítání s Mikulášskou tématikou. 



16

18. 12. 2020 

Vánoce v MŠ, ZŠ
V předvánočním čase jsme pro děti připravili tvoření pomocí různých technik – betlém, vánoční
stromek, andílek. Také jsme vytvářeli svícínek z jablka a koření. Pro navození vánoční atmosféry
jsme si vyprávěli o tom, proč a jak se slaví Vánoce, zpívali koledy a hráli Vánoční příběh.



17

28. 1. 2021 

Pololetní vysvědčení ZŠ
Předávání vysvědčení je pro děti významná událost. Prvňáčci získávají svůj první doklad  
o absolvování, ve kterém učitelé slovně hodnotí jejich pololetní práci. Ráno 28. 1. 2021 třídní 
učitelé rozdali vysvědčení dětem a poté jsme si užívali společné chvíle před pololetními 
prázdninami. Děti si přinesly společenské hry, fotbálek, dívaly se na film a chřoupaly popcorn. 



18

12. 2. 2021 

Valentýn MŠ, ZŠ
Den sv. Valentýna si děti ve škole užily. Vytvářely si srdíčka z papíru a také závěsný srdíčkový 
věnec na zeď či okno. Psaní i počítání bylo tematicky přizpůsobeno danému svátku a celý den 
nás doprovázely zamilované písničky. Některé děti napadlo, že ostatním udělají radost vytvoře-
nými a přilepenými srdíčky na skříňkách. Každý si tak v tento den mohl domů odnést malé 
papírové srdíčko. 



19

16. 2. 2021 

Masopust MŠ, ZŠ
V tyto dny (přibližně 40 dní před Velikonocemi) probíhala v naší škole oslava. Děti si sedly a 
vyprávěl se velký příběh o Ježíši Kristovi a jeho životě, ukřižování a znovuzrození. Děti si vyráběly 
zvířecí masky, nejčastěji ptačí, jelikož toto téma u nás aktuálně převládalo. Připravila se hostina 
(chléb se slaninou a kobliha). Všichni si tuto oslavu užili. 



20

18. 2. 2021 

E-koncert MŠ, ZŠ
Naše škola se zúčastnila výchovného e-koncertu, který organizovala Filharmonie Bohuslava 
Martinů ve Zlíně. Díky přímému přenosu jsme si mohli poslechnout krásné muzikálové písničky 
jako Ten song nám hrál ten ďábel saxofon; Jsi můj pán; Lásko má já stůňu, v úžasném podání 
herců zlínského divadla a manželů Králových. 



21

22. 4. 2021 

Den Země MŠ, ZŠ
S dětmi jsme si povídali o naší planetě Zemi. Postarali jsme se společně o rostliny na naší zahradě, 
uklidili ji, ostříhali suché rostliny, doplnili truhlíky zeminou, přesadili rostlinky jahodníku. Uschlé 
rostliny zkompostovali. Zasadili naklíčené ořešáky. Nové záhonky jsme oseli ředkvičkami. Zalili 
rostlinky. Děti při práci na záhonech přenášely žížaly do kompostiště a některé vracely nazpět 
do záhonů.  Povyprávěli jsme spolu příběh vody a zopakovali životní cyklus rostlin, ptáků, 
obojživelníků. 



22

1. 6. 2021 

Dětský den MŠ
Letošní dětský den jsme oslavili na Hradisku. Program pro děti z MŠ si připravili žáci 4. a 5.  
ročníku a pomáhal jim 2. stupeň. Děti plnily různé úkoly a za splnění získaly razítko do kartičky.  
Plná kartička byla možnost, jak se vydat hledat společně poklad. Píšťalka na vodu i dobroty  
děti potěšily. Užily si také společných her na hřišti i v lese. Bylo krásné sledovat spolupráci dětí 
mezi sebou.



23

2. 6. 2021 

Dětský den ZŠ 1. stupeň
Letos proběhl Den dětí 2. 6. 2021 na Hradisku. Vysokoškoláci si pro celý 1. stupeň připravili krásný
tematický příběh o rytíři Milošovi. Děti musely splnit několik úkolů – poznávaly byliny, prolézaly
pavučinou ze šňůr mezi stromy, šplhaly nad potokem po slacklinu, vyrobily si meče ze dřeva, a 
nakonec bojovaly se samotným Milošem. Získaly poklad. Počasí nám přálo a děti si to moc užily.



24

21. 6. 2021 

Dětský den ZŠ 2. stupeň
V pondělí jsme měli dětský den pro naše adolescenty. Se zavázanýma očima jsme se vydali do 
města, kde jsme museli najit lektvar, který by nám oči uzdravil. Dále nás čekalo několik zastávek  
a úkolů, které jsme museli společnými silami plnit. Zastávka také byla v Baťově památníku, kde 
jsme se dozvěděli informace o Baťovi a zakládání Zlína. Jeden z úkolů nás čekal v Jogurtovně, kde 
jsme za heslo dostali zmrzlinu a taky ježka v kleci. Počasí nám přálo a sluníčko nám svítilo celý den 
tak, že jsme byli rádi, když jsme nakonec mohli skočit do bazénu. Jako odměnu jsme měli burgery.



25

18. 6. 2021

Zahradní slavnost MŠ
V červnu se již tradičně loučíme s předškoláky a slavnostně je pasujeme na školáky. Letošní 
zahradní slavnost proběhla 18. 6. na školní zahradě. Děti zpívaly a tancovaly na písníčky  
z Večerníčku Včelí medvídci, písničku o předškolácích „Už ti nejsou tři“ a poté předškoláci  
s aktovkami na zádech vypustili své balónky přání. Slavnost ukončil úryvek z knihy Broučci  
a předškoláci dostali lucerničku, stejně jako Brouček, když se chystal na svůj první let. 



26

20 .6. – 23. 6. 2021

Škola v přírodě Hradisko 2. stupeň ZŠ
Od neděle 20.6.2021 jsme měli školu v přírodě na Hradisku. V neděli jsme si postavili stany a využili
krásného počasí a strávili večer v bazénu. V pondělí jsme měli dětský den po Zlíně, kdy jsme plnili
úkoly a zakončili jsme to grilováním a večerním filmem. V úterý nás ráno trochu potrápilo počasí,
ale jakmile se ukázalo sluníčko, hned bylo zase líp a bazén byl stále plný. Večer jsme měli opékaní
špekáčků. Ve středu jsme odpočívali, užívali krásného počasí, trávili čas na hřišti nebo v bazénu.



27

22. 6. a 24. 6. 2021

Hradisko ZŠ
Předposlední týden ve škole jsme strávili dva dny na Hradisku. Děti si užily sportovní program a 
jelikož nám počasí přálo, tak jsme využili i místní bazén. Na Hradisko jsme vždy šli procházkou tam 
i zpět a během cesty jsme hráli hry a zpívali vesele do kroku.



28

30. 6. 2021

Ukončení školního roku MŠ, ZŠ
Ve středu 30. 6. 2021, poslední školní den, přišly děti celé natěšené s kytičkami a dárečky. Ihned  
popříchodu poděkovaly paním učitelkám za krásný školní rok a popřály jim krásné prázdniny.  
Potéjsme se všichni, první i druhý stupeň, sešli na kruhu, kde třídní učitelky rozdaly vysvědčení.
Dopoledne jsme si naposledy zahráli společenské hry a podepsali si navzájem školní fotky.  
Pak už jsme se všichni rozutekli na prázdniny.



29

12. 7. – 23. 7. 2021

Lesní letní školka Hradisko 2021
Ve dvou prázdninových týdnech 12. 7. – 16. 7. a 19. 7.  23. 7. si děti z mateřské školy užili pobyt 
v lese na Hradisku. První týden se nesl v duchu bádání v lese, druhý týden byl zaměřen na 
domácí zvířata a jejich chov.



30

26. 7. – 13. 8. 2021

Letní školka 2021
Prázdninové týdny 26.7.-13.8. se nesly v duchu témat: Malý zahradník, Vesmír a Malý vědec. Každý 
týden byl zaměřen na jedno z témat a děti tak nahlédly do tajů zahradničení, vyzkoušely si mnoho 
pokusů a při společné práci tvořili například souhvězdí.



31

9. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI
 PROVEDENÉ ČŠI
 Česká školní inspekce – hospitace 27. 1. a 28. 1.
 

Ve dnech 27. a 28.1.2021 proběhla hospitace ve výuce ze strany ČŠI. 
 Na 2. stupni proběhla hospitace v online výuce, kdy byla paní inspe-

ktorka přítomna ve všech předmětech, které se ten den vyučovaly: 
Český jazyk, Informatika, Matematika, Anglický jazyk.  28.1. bylo 
uspořádáno online setkání za účelem zhodnocení 1. pololetí.

 Na 1. stupni proběhla hospitace v předmětech český jazyk, matematika a kosmická výchova 

(prezenční výuka). 

Online výuka 2. stupeň

9.00 – ČJ 6.-8. ročník

10.00 – IT 6.-8. ročník

11.00 – MA 8. ročník + nadaná žákyně

12.00 – SM7 - 8. ročník + nadaná žákyně

12.30 – SM6 - 6.-7. ročník

Hospitace v II.M 4-5

český jazyk

kosmická výchova

Hospitace v I.M 1-3

matematika

český jazyk

Formou dotazníků bylo zjišťováno období distanční výuky a dopady distanční výuky.

 



32

 12. 11.  – 14. 11. 2014 a 1. 12. 2014 byla provedena tematická inspekce.

 PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

 Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona 

 č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole  

(kontrolní úřad).

 Zjišťování a hodnocení souladu školního vzdělávacího programu s právními předpisy a rám-

covým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání a jeho naplnění v praxi. 

 ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ

 Materiální podmínky školy splňovaly požadovanou úroveň pro daný typ školy. Poskytovaly 

podnětné prostředí pro naplňování vzdělávacích cílů.

 Škola na požadované úrovni věnovala pozornost bezpečnosti žáků v průběhu vzdělávání.

 Řízení školy bylo ve sledovaném období na požadované úrovni.

 Personální podmínky v ZŠ vykazovaly odstranitelná rizika pro plnění vzdělávacích cílů stano-

vených ve vzdělávacím programu.

 Spolupráce školy a partnerů byla na velmi dobré požadované úrovni.

 Vzdělávání žáků probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, který 

byl v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.

 Škola vytvářela prostřednictvím vzdělávací nabídky a využíváním účinných metod 

 a pedagogických přístupů při vzdělávání žáků podmínky pro rozvoj klíčových kompetencí  

k učení, řešení problému, komunikativní a sociální.

 Výsledky vzdělávání žáků byly na požadované úrovni.



33

10. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
  VYBRANÉ UKAZATELE 2020

Celkové výnosy 11 550 058

Dotace celkem 6 524 676

z toho:   

  – dotace ze státního rozpočtu 6 524 676

  – dotace obec –

  – dotace EU, dotace z jiných zdrojů        –

Příjmy mimo dotace 5 025 382

Celkové náklady – vybrané ukazatele 10 869 833

Nákup materiálu (včetně učebních pomůcek, ICT, energie) 1 424 621

Mzdové náklady (včetně SP + ZP) 5 951 803

Služby  3 493 409

PŘÍJMY – státní rozpočet 6 524 676

1. náklady na platy pracovníků školy, dočasná PN 4 840 995

2. zákonné odvody ZP a SP 1 110 808

3. výdaje na učebnice a učební pomůcky 78 663

4. ostatní provozní výdaje 494 210

VÝDAJE – státní rozpočet 6 524 676



34

11. ZAPOJENÍ  DO MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ
 Škola ve školním roce 2020/21 nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních   
	 programů.

12. ZAPOJENÍ  DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
 V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ
	 Škola	ve	školním	roce	2020/21	nebyla	zapojena	do	dalšího	vzdělávání	v	rámci	 
	 celoživotního	učení.

13. REALIZOVANÉ PROJEKTY  
 FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ
	 Škola	ve	školním	roce	2020/21	nepředkládá	a	nerealizuje	projekty	financované	 
	 z	cizích	zdrojů.

14.
	 Spolupráce	s	odborovými	organizacemi,	organizacemi	zaměstnavatelů	a	dalšími	partnery	
	 při	plnění	úkolů	ve	vzdělávání:

	 Škola	spolupracuje	s	Montessori	Zlín	o.s.,	s	AMI	Montessori	Prague	Institut,	s	Montessori	
	 školami	Andílek	Praha,	s	Filharmonií	Bohuslava	Martinů,	s	Fakultou	humanitních	studií		
	 UTB	a	s	Edhouse	s.r.o.



35

15.  ZÁVĚR 

Školní rok 2020/2021 byl poznamenán pandemií Covid-19, což mělo značný ekonomický dopad. 
Dětem a žákům distanční výuka bránila v plném naplňování jejich potenciálu, nejvíce v oblasti roz-
voje kompetencí a rozvoje sociálních vztahů. Škola splnila základní úkoly dané zákonem, ze strany 
zřizovatele jí byly vytvářeny potřebné podmínky, byly vynaloženy velké náklady na vybudování dvou 
venkovních učeben a IT techniky pro distanční výuku. 

Zpráva byla schválena školskou radou dne 5. 10 .2021. 



Vypracováno:  30. 9. 2021
Zpracovala: Mgr. Zuzana Strachoňová Hönigová, ředitelka školy

36



www.montessori-zlin.cz office@montessori-zlin.cz + 420 777 677 502


